INSTITUTOFEOERAI MinistériodaEduçaÇio
instituto Federal do Raiana

PORTARIA NO 379 DE 05 DL FEVEREIRO DE 2018

A Dirctara Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Fedeml do Paraná, no uso da competência
que Ihc confere a Por'tarja N' 198 de 23/01/2018, do
Reitor do Instituto Federal do Paraná. considerando
Q disposto no art. 14, $ 1', e art. 34 da T.ei
]2.772/2012, c conforme processo n
2341 ] .001001n018-72,

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à scivídora, ocupante de cargo de Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conlbrme abaixo

Padrão de Data da
Servidor SIAPE Nota l Ní\e Vencimento cessão

CAROLINI APAjiECIDA OLIVEIRA D228586ó 1 98,86 101 102 1 5/02n018CAMIUNHOLI

11. A data Hlnal do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração dc promoção, él 5/02/2020.

Zl
KIO DA SJLV} PODOLAKLUCIANA CALI

DiKtora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaral. 306 -Tartimã. Curltlba - PR l CEP 82530-230 Brasil